[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 января 2013 года                                                                                                    № 6-р

Об утверждении  плана кадровой работы по профилактике коррупционных правонарушений в администрации сельского поселения Сорум на 2013 год

В целях усовершенствования кадровой работы по профилактике коррупционных правонарушений в администрации сельского поселения Сорум:

1. Утвердить прилагаемый план кадровой работы по профилактике коррупционных правонарушений в администрации сельского поселения Сорум на 2013 год.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Меньщикова Д.В.
Глава сельского поселения Сорум                                                                 М.М.Маковей
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения Сорум
от 15 января 2013 года № 6-р

ПЛАН

кадровой работы по профилактике коррупционных правонарушений

в администрации сельского поселения Сорум на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Участие в обучающих семинарах муниципальных служащих администрации сельского поселения Сорум на тему «Заполнение справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	март

	Сулимова И.А., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум (далее – Сулимова И.А.)

	2.
	Консультирование муниципальных служащих администрации сельского поселения Сорум по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах и имуществе)
	март
	Сулимова И.А.

	3.
	Сбор справок о доходах и имуществе за 2012 год
	март
	Сулимова И.А.

	4.
	Организация проведения предварительной сверки достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	апрель-июнь

	Сулимова И.А.

	5.
	Организация проведения проверки в соответствии Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 мая 2012 года № 82-оз «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами на замещение должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, замещающими указанные должности и соблюдения муниципальными служащими Ханты-Мансийского автономного округа - Югры требований к служебному поведению»:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей, включенных в перечень;

в) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, требований к служебному поведению.
	 в течение года по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	6.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Сорум  и членов их семей  на официальном сайте органов местного самоуправления  Белоярского района и предоставлении этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования
	май
	Сулимова И.А.

	7.
	Организация проведения проверок достоверности представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	в течение года по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	8.
	Предоставление информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум в Управление делами администрации Белоярского района
	ежеквартально

	Сулимова И.А.

	9.
	Предоставление информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум в прокуратуру г. Белоярский
	ежемесячно

	Сулимова И.А.

	10.
	Корректировка в соответствии с изменениями в законодательстве Российской Федерации перечня должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Сельского поселения Сорум обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	 в течение года по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	11.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, Кодекса профессиональной этики муниципальных служащих администрации сельского поселения Сорум
	в течение года

по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	12. 1
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум
	в течение года

по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	13.
	Обеспечение ведения документации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум:
- протоколы заседаний комиссии;

- сопутствующих материалов и т.д.
	в течение года по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	14.
	Обеспечение ознакомления под роспись муниципальных служащих, поступающих на муниципальную службу в администрацию сельского поселения Сорум, с положениями законодательства о муниципальной службе в части соблюдения  требований к служебному поведению и предотвращению конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение года по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	15.
	Обеспечение рассмотрения поступивших в администрацию сельского поселения Сорум обращений граждан и должностных лиц, связанных с конфликтом интересов и возможными коррупционными проявлениями на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум
	в течение года

по мере необходимости
	Сулимова И.А.

	16.
	Организация контроля за ведением личных дел муниципальных служащих администрации сельского поселения Сорум в соответствии с Трудовым кодексом РФ от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ и Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных»
	в течение года  по мере необходимости

	Сулимова И.А.

_______________
PAGE